
هرلحظه احتمال بلعیده شدن مردم و خانه هایشان هست
گفت و گو با عضو هیئت رئیسه مجلس و نماینده برخوار و شاهین شهر درباره »فرونشست و فروچاله«!
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ســالهای متمادی اســت که مســاله 
خشکســالی اصفهــان و پیامدهای آن 
سرتیتر اخبار رسانه های اصفهان و مورد 
پیگیری خبرنگاران این اســتان اســت. 
بارها و بارها کارشناســان محیط زیست 
و اساتید ژئوگرافی درباره خطرات ناشی 
از این پدیدهِ مزمن شده، هشدار داده اند 
اما نه تنها چاره ای مؤثر و همیشگی اتخاذ 
نشد بلکه رفته رفته، باقی مانده این نصف 
جهان نیز به بمب ساعتی عظیم الجثه ای 
تبدیل شــد که به گفته نمایندگان این 
استان، هرلحظه احتمال فرو رفتن مردم 

و خانه هایشان در دل زمین وجود دارد.
  به شدت نگرانیم که خدایی 
نکرده حادثه دلخراشی در 

نقاط مختلف اصفهان رخ دهد
چند روز قبل که آخرین نتایج پیگیری ها 
را از حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده 
برخوار و شاهین شهر جویا شدیم، او ضمن 
ابراز نگرانی از بــروز ناگهانی فروچاله ای 
بزرگ در اصفهان به ویژه نواحی برخوار 
تصریح کرد: متاســفانه وزارت نیرو، آن 
توجه لازم را که باید به موضوع آب اصفهان 
داشته باشد را ندارد و به شدت نگرانیم که 
خدایی نکرده حادثه دلخراشی در نقاط 

مختلف اصفهان رخ دهد.

 هرلحظه احتمال بلعیده شدن 
مردم و خانه هایشان وجود 

دارد
از این عضو هیئت رئیسه مجلس یازدهم، 
پرســیدیم »درهمــه ادوار، نمایندگان 
اصفهان از این مساله متأسف بوده اند اما 
این تأسف ها نتیجه ای نداشته و الان علاوه 
بر ضرر به کشاورزان، فرونشست زمین هم 
جان همه شهروندان را تهدید می کند، آیا 
نیاز به اقدامی فوری و درواقع اورژانســی 
نیست؟« پاسخ داد: بله همینطور است، 

شــهروندان اصفهان با خطر پیامدهای 
فرونشست مواجهند. به خصوص حوزه ما 
که مرکز این فرونشست است و ما به شدت 
نگران بروز فروچاله هســتیم که ناگهان 
زمین باز شــود و همه خانه های مردم را 

درخودش ببلعد.
  قطع مرحله سوم آبیاری به 
کشــاورزان حــدود 220 

میلیارد تومان ضرر زد
حاجی دلیگانی ادامه داد: در شاهین شهر 
میمه و برخوار 600 هکتــار از اراضی که 

مردم کشت کرده بودند و طی دومرحله 
هم آبیاری شــده بــود، به دلیــل اینکه 
در مرحله ســوم آب را قطــع کردند، به 
کشــاورزان حدود 220 میلیارد تومان 
ضرر وارد شد. وی البته، دشت برخوار را 
بیشترین نقطه در معرض خطر فرونشست 
اعلام کرد و گفت: این منطقه بسیار بیشتر 
از ســایر نواحی اصفهان با خطر بلعیده 

شدن درزمین مواجه است.
متاســفانه پیگیری هــا و    
تذکرات نتیجه ای نداده است

از این عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اســلامی پرســیدیم »نهایتاً چه خواهد 
شد؟ چه کسانی باید پاســخگو باشند و 
جلوی این حادثه بزرگ را بگیرند؟« پاسخ 
داد: این روند را داریــم می رویم و خطر 
ایجاد فروچاله دراصفهان به ویژه برخوار 
جدی اســت، ولی متاسفانه پیگیری ها و 
تذکرات نتیجه ای نداده است. وزارت نیرو 
مسئولی است که باید جواب بدهد اما به 
این دلیل که حالــش را ندارند، تاکنون 
پاسخ مناسبی ارائه نکرده اند. به هرترتیب 
شــاید بدنباشــد بازهم به آقایان مدیر و 
مسئول و نماینده گوشزد شود: ششمین 
استان پهناور و سومین استان پرجمعیت 
ایران و رتبه اول شهرنشینی در کشور، با 
مساحتی حدود ۱06۷۸6 کیلومترمربع 
بین ۳0 درجه و ۴۳ دقیقه تا ۳۴ درجه و 
2۷ دقیقه عرض شمالی خط استوا و ۴۹ 
درجه و ۳6 دقیقه تا ۵۵ درجه و ۳۱ دقیقه 
طول شرقی نصف النهار گرینویچ، دارد به 
سرنوشت فیلم های ترسناک هالیوودی 
دچار می شــود با این تفــاوت که آن جا 
همه کشته ها وهول و هراس ها غیرواقعی 
است، اما دراین جا تک تک شما پشت میز 
نشینان، نویســنده و کارگردان و عوامل 
اجرایی یک ژانر هولناک واقعی هستید و 
چه بسا خانواده های خودتان نیز از بازیگر 

قربانیانِ این تراژدی تاریخی باشند.

 از تفاوت در ابتلا یا شیوه شناسایی 
و پیشگیری؛

علائم افسردگی در زنان
پریسا جمدی / گروه بین الملل

news@ naslefarda.net  
حدود ۳۵0 میلیــون نفر درسرتاســر جهان با 
مشکل افسردگی دســت و پنجه نرم می کنند. 
زنــان 2 برابربیشــترازمردان در معرض ابتلا به 
افســردگی هســتند. عوامل مختلفی از جمله 
مســائل ژنتیکی، مشــکلات فیزیکی و عوامل 
اجتماعی ممکن است نحوه واکنش بدن و ذهن 
زن به تغییــرات و چالش هــای زندگی را تحت 
تأثیر قراردهد. با داشتن اطلاعات کافی در مورد 
علائم افسردگی درزنان می توانید به پیشگیری یا 
مدیریت علائم کمک کنید. در این مقاله درمورد 
علل و علائم افسردگی درزنان صحبت خواهیم 

کرد.
 تفاوت در افسردگی در زنان

برخی خصوصیت های بیولوژیکی ممکن 
است خطرافســردگی را در زنان افزایش دهد. 
هورمون های زنانه پروژسترون واستروژن تاثیرات 
به سزایی بر خلق و خوی دارند، از همین رو عدم 
تعادل در این هورمون ها از نظــر روحی زنان را 
تحت تأثیر قرار می دهد. از جمله اثرات ژنتیک 
و هورمون ها بر خلق و خــو عبارتند از: ژنتیک: 
عوامل ژنتیکی نحوه ایجاد افسردگی در زنان را 
تحت تأثیر قرار می دهد. برخی ژن ها که مسئول 
رفتار در زنان هستند ممکن است خطر ابتلا به 
اختلالات خلقی را افزایش دهند. تعامل با ژن ها، 
هورمون ها و محیط اطراف فرد نیز نقش بسزایی 

در ایجاد افسردگی در زنان دارند. 
هورمونی: معمــولاً زنان جــوان در دوران بلوغ 
بیشتر از مردان جوان در معرض افسردگی قرار 
دارند. معمولاً دوران قاعدگی نیز این تغییرات و 
تاثیرات را تحت شعاع قرار می دهد. معمولاً علائم 

افسردگی در زنان با مردان بسیار متفاوت است.
علل و محرک ها  

افســردگی در زنان ممکن اســت علل 
مختلفی داشته باشد. تمام موارد و علل ذکر شده 
در این مقاله تنها مختص زنان نیســت، اما خب 
مواردی هستند که در سراسر جهان تنها زنان را 
تحت تأثیر قرار می دهند، این عوامل عبارتند از: 
قاعدگی: قاعدگی باعث ایجاد احساس افسردگی 
می شــود. معمولاً زنانی که از نامنظمی چرخه 
قاعدگی رنج می برند بیشتر در معرض افسردگی 

قرار دارند. 
https://www.verywellhealth.com/• :منبع
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مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی  
جمعیت هلال احمر:

 SMA محموله دارویی بیماران
وارد کشور شد

مدیرعامل ســازمان تدارکات پزشکی جمعیت 
هلال احمــر از ورود محموله دارویــی بیماران 
SMA به کشور خبر داد. علیرضا عسکری درباره 
جزئیات این خبر گفــت: جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران، محموله داروی اسپینرازا 
 SMA کــه برای درمان بیمــاران )Spinraza(
استفاده می شود را به کشور وارد کرد. وی افزود: 
این دارو به زودی با برنامه ریزی و نظارت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در دسترس 
بیماران قرار می گیرد. جمعیت هلال احمر امیدوار 
است از این طریق بتواند رنج بیماران را کاهش 
داده و گامی عملی در جهــت افزایش کیفیت 

زندگی این گروه و خانواده این بیماران بردارد.
نوسی نــِـرسن  اظهارداشــت:  عســکری 
)Nusinersen( بــا نــام تجــاری اســپینرازا 
)Spinraza(، نخســتین دارو بــرای درمــان 
بیماری SMA است که سال 20۱6 مورد تأیید 
ســازمان های بین المللی قرار گرفــت و اکنون 
در بیش از ۵0 کشــور جهان استفاده می شود. 
پس از تصمیم وزارت بهداشت، درمان وآموزش 
پزشکی در اردیبهشت ۱۴0۱ در زمینه تأمین 
داروی موردنیاز این بیمــاران، دومین محموله 
داروی اســپینرازا )Spinraza( توسط جمعیت 
هلال احمر در دســترس بیماران کشــور قرار 
می گیرد. مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی 
اضافه کــرد: اس ام ای یا همان آتروفی عضلانی 
نخاعی یک بیمــاری عصبــی - عضلانی نادر 
اســت و اکنون بیش از 600 نفــر در ایران )که 
 اغلب آنان را کودکان تشــکیل می دهند( به آن

مبتلا هستند.

خبر

اولینگزارشازخسارتزلزله۵.۳ریشتریدرترکیهپیشتازیسویهجدیدکرونادرچندکشور
خبرآنلاین: سویه جدیدی از ویروس کرونا به نام EG.۵ شناسایی شده که هم اکنون صدر جدول موارد ابتلا را در بین سایر گونه های 
کووید-۱۹ به خود اختصاص داده است. طبق جدیدترین برآورد مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایالات متحده، EG.۵ عامل 
حدود ۱۷ درصد موارد جدید کووید-۱۹ در این کشور است، و سویه دیگری به نام XBB.۱.۱6 نیز با ۱6 درصد در جایگاه دوم موارد ابتلا 
قرار دارد. شاید این گونه به نظر برسد که سویه »ای جی« دارای ویژگی های کاملًا جدیدی از ویروس کرونا باشد، اما این گونه نیست. 
سویه جدید در حقیقت یک انشعاب از سویه نوترکیب XBB از خانواده اومیکرون است و به جای این که همچون سویه اومیکرون، یک 

جهش بزرگ تکاملی باشد، در حقیقت یک تغییر تدریجی دیگر در ویروس را نشان می دهد.

آناتولی: زمین لرزه ۵.۳ ریشتری در منطقه »یشیل یورت« شهر مالاتیا در جنوب ترکیه، تاکنون 22 زخمی برجای گذاشته است. علی 
یرلی قایا وزیر کشور ترکیه گفت که این افراد در نتیجه ترس، وحشت و پریدن از ارتفاعات زخمی شدند. وی افزود: تیم های نجات ترکیه 
همچنان به تلاش هایشان در منطقه ادامه می دهند. زمین لرزه ای به بزرگی زمین لرزه ای به بزرگی ۵.۳ دهم در مقیاس امواج درونی 
زمین )ریشتر( استان مالاتیا در جنوب ترکیه را لرزاند که مرکز آن منطقه یشیلیورت گزارش شد. وزیر کشور ترکیه اعلام کرد که این 
زمین لرزه همچنین یک ساختمان دور افتاده را نیز ویران کرده و همچنان تلاش برای ارزیابی خسارت ها و حمایت لازم به آسیب دیدگان 
 وجود دارد. مدیریت حوادث اضطراری ترکیه )آفاد( روز پنجشنبه اعلام کرد که زمین لرزه مالاتیا در عمق هفت کیلومتری زمین رخ 

داده بود.


